
Časopis Českého radioklubu pro radioamatérský provoz, techniku a sport

ročník 10, cena 59,- Kč / 2,42 €

 Expedice Svalbard
Doutnavka s ručičkou

Nové mapy pro radioamatéry
KV PA 2x GU74b s buzením do katody

Radioamatérské majáky pro mikrovlny
Impedance VKV antény klasickým můstkem

září - říjen, 5/2009

obal095.indd   1obal095.indd   1 5.10.2009   10:03:315.10.2009   10:03:31



CW/SSB krabička 
pro seniory
Vracíme se ještě také k popisu 
„CW/SSB krabičky pro seniory“ 
z minulých čísel – fotografie 
zachycují vnitřní uspořádání, 
rozmístění součástek a způsob 
montáže na univerzální destičky 
plošných spojů. Celkový pohled 
na vnitřek „krabičky“ byl na titulní 
stránce č. 3/2009.

„Doutnavka“ s ručičkou
Několika obrázky doplňujeme článek o vf voltmetru:
krabička (KP1), v níž je vestavěn voltmetr, s označením rozměrů 
důležitých pro zachování cejchování. Na dalším obrázku je vidět 
vnitřní uspořádání voltmetru. Zajímavá fotografie dokumentuje 
chování polyetylénové izolace kabelu RG213 po několika 
vteřinách působení vf napětí 5 kV - podrobnosti jsou uvedeny 
v textu článku.

obal095.indd   2obal095.indd   2 5.10.2009   10:03:575.10.2009   10:03:57



Malý a lehký PA pro každého
· Vf výkon až 700 W PEP, 500 W trvalá nosná bez časového omezení, buzení 50-70 W
· Všechna amatérská pásma KV
· Podpora manuálního ladění s funkcí „True Resistance Indicator“ umožňuje snadný 

přechod z pásma na pásmo s přesným vyladěním za 5-10 s
· Vestavěný anténní tuner přizpůsobuje při plném výkonu až do PSV 3:1, při menším 

výkonu jsou tolerovány vyšší hodnoty PSV
· Dva anténní výstupy přepínatelné z předního panelu
· Osazení 1 ks 4CX800A/GU74b
· Telefonická hot-line technická podpora
· Napájení 85-132 V, 170-264 V (nominální nastavení 100, 110, 120, 200, 210, 220, 230 

a 240 V ,+10/-15 %), 50-60 Hz, 1200 VA jednofázově pro plný výkon
· Rozměry a hmotnost: 406 x 315 x 150 mm (š x h x v), 16 kg
Cena 45 900 Kč vč. DPH 

Výkon, komfort, všestrannost
· Vf výkon až 1000 W trvalá nosná 

bez časového omezení, 
buzení 50-60 W, všechna 
amatérská pásma KV + 6 m, QSK

· Podpora manuálního ladění s funkcí „True Resistance Indicator“ umožňuje 
snadný přechod z pásma na pásmo s přesným vyladěním za 5-10 s

· Vestavěný anténní tuner přizpůsobuje při plném výkonu až do PSV 3:1, při 
menším výkonu jsou tolerovány vyšší hodnoty PSV

· Rozměry a hmotnost: 422 x 355 x 182 mm (š x h x v), 22 kg
Cena 59 900 Kč vč. DPH 

ACOM 1000
ACOM 1010

E-
m

ai
l: 

ac
om

@
ra

di
oa

m
at

er
.c

z,
 W

eb
: h

ttp
://

ac
om

.ra
di

oa
m

at
er

.c
z

Předváděcí a prodejní centrum: DD Amtek, 
Bubenská 14, Praha 7, 170 00, telefon: 220 878 756, 777 114 070 O

fic
iá

ln
í z

as
to

up
en

í A
C

O
M

 v
 Č

R
: C

as
si

op
ei

a 
C

on
su

lti
ng

, a
.s

.

Absolutní špička mezi PA – provoz bez kompromisů

Cena 135 900 Kč vč. DPH

ACOM 2000A

ACOM 2000SW + 2000S
Přepínač antén, na který nemusíte myslet

Cena 19 200 Kč vč. DPH Využijte příznivho kurzu CZK/EUR

obal095.indd   3obal095.indd   3 5.10.2009   10:04:195.10.2009   10:04:19



microHAM
obal095.indd   4obal095.indd   4 5.10.2009   10:04:235.10.2009   10:04:23


